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THIRRJE PUBLIKE PER SIGURIMIN E MJETEVE PER OFRIMIN E SHERBIMEVE SOCIALE NGA
KOMUNAT, QYTETI { SHKUPIT DHE KOMUNAT NE QYTETIN E SHKUPIT

Bazuar né nenin 140 paragrafi 1 t& Ligjit pér Mbrojtjen Sociale (“Gazeta Zyrtare e RMV" nr.
104/19, 146719, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99 /22, 236/22 dhe 65/23), Ministria e Politikés
Sociale, Demografisé dhe Rinisé publikon shpailje publike pér sigurimin e mjeteve pér ofrimin e
shérbimeve sociale NGA KOMUNAT, QYTET! I SHKUPIT DHE KOMUNAT NE QYTETIN E SHKUPIT, t&
do té cilat realizohen né bashképunim me ofruesin e licencuar £& shérbimit, me mbéshtetje financiare
nga ministria dhe pér grupet e cenuara LE gytetarive, pér té cilét 8shié pércaktuar nevoja pér njé lloj t8
caktuar sherbimi,

L Lloji i sh&rbimeve:

Me Thirrjen publike sigurohen mjete pér komunat pér sigurimin e:
1. Shérbimeve né shtépi:
-ndihmé dhe pérkujdesje né shtépi

2. Lartésia e mjeteve g& ndahen dhe periudha kohore né t& cilén do té jepen shérbimet
sociale

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, do té sigurcjé mjete pér ofrimin e shérbimeve sociale nga
ana e komunave né bashképunim me ofruesin e licencuar t& shérbimit, sipas ¢mimit t& shérbimit t&
pércaktuar me Vendimin pér pércaktimin e gmimeve sociale né shtépi , pér mbrojtje jashté-familjes, pér
ndihmé dhe mbéshtetje profesionale dhe pér qéndrim té pérkohshém pér vitin 2024, t8 miratuar nga ministri
i Punés dhe Politikés Sociale nr. 10-320/1 daté 10.01.2024, t& pérpiluar né pérputhje me Metodologjiné pér
formimin e ¢mimeve té shérbimeve né varési t& normave dhe standardeve pér ofrimin e shérbimit social
(Gazeta Zyrtare e Republikis sé¢ Magedonisé sé Veriut nr. 264/19). Mjetet do t& sigurchen pér shfrytézues té
bazés mujore, pér té cilén Qendra pér Puné Sociale ka léshuar aktvendim, pér periudhén nga lidhja e
Marréveshjes pér Menaxhim derj mé 31.12.2024.

3 Dokumente té nevojshme

Nése shérbimi social realizohet nga Qendra pér shérbime sociale e themeluar nga komuna, dorézohen
dokumentet né vijim:

1 fletéparaqitje, t& nénshkruar dhe verifikuar nga kryetari i Komunis,

2 program pér ofrimin e shérbimit social dhe pérshkrim té holl&sishém & aktiviteteve me plan
konkret té punés pér implementimin dhe periudhén e realizimit t& programit pér ofrimin e shérbimit social
pér té cilén kérkohen ndarja e mjeteve, emri i ploté dhe adresa e subjektit i cili realizon programin pér ofrimin
e shérbimit social;
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3. dokument nga partneriteti i realizuar, bashké&punimi ndérsektorial dhe bashkéfinancimi i siguruar
{nése ka)

4, té dhéna t& kontaktit pér personin pérgjegjés/koardinator pér realizimin e programit pér ofrimin ¢
shérbimit social (emri, mbiemri, e-mail adresa dhe numri § telefonit);

5. deklaraté nga komuna se nuk ka marré mjete tjera pér ofrimin e shérbimit;

6. Raport Vietor pér puné pér vitin e méparshém dhe logari pérfundimtare pér vitin paraprak té
Qendrés pér shérhime sociale;

7. Plan vijetor pér mjete materiale dhe financiare pér ofrimin e shérbimit té Qendrés pér shérbime
sociale

Komuna, pér Qendrén pér shérbime sociale qé éshté themeluar né vitin aktual kur publikchet thirrja publike,
nuk i dorézon dokumentet nga pikat 6 dhe 7.

Nése shérbimi social realizohet pérmes bashképunimit té realizuar té komunés me ofruesin e licencuar té
shérbimeve sociale, bashkéngjiten dokumentet né vijim:

Nése shérbimi social realizohet pérmes bashképunimit ¢ realizuar t& komunés me ofruesin e licencuar té
shérbimeve sociale, bashkéngjiten dokumentet né vijim:

1 fletéparaqitje, té nénshkruar dhe verifikuar nga kryetarii Komuneés,

2. marréveshije pér bashképunim me ofrues té licencuar social (ori gjinal ose kopje e verifikuar né noter) ;

3. program pér ofrimin e shérbimit social dhe pérshkrim té hollésishém té aktiviteteve me plan konkret té
punés pér implementimin dhe periudhén e realizimit té programit pér ofrimin e shérbimit social pér té cilén
kérkohen ndarja e mjeteve, emri i ploté dhe adresa e subjektit i cili realizon programin pér ofrimin e
shérbimit social;

4. Raport Vjetor pér puné pér vitin e méparshém t# ofruesit té licencuar té shérbimeve sociale pér shérbimin
konkreté, gjegjésishte pér vitin 2023;

5.vertetim pér tatim t& paguar t& léshuar nga organet tatimore t& ofruesit t& licencuar t8 shérbimeve sociale
jo mé t& vietér se gjashté muaj (origjinal ose kopje té verifikuar né notery;

6. t& dhéna té kontaktit pér personin pérgjegjés/koordinator pér realizimin e programit pér ofrimin e
shérbimit social (emri, mbiemri, e-rnail adresa dhe numri § telefonit);

7. listé e personelit profesional dhe personelit tjetér dhe biografia pér ¢do person qé do té angazhohet pér
ofrimin e shérbimit social;

8. deklaraté e ofruesit té licencuar té shérbimeve sociale té verifikuar né noter se nuk ka fituar mijete nga
autoriteti tjetér shtetéror use njésia e vetégeverisjes lokale pér aktivitetet e njéjta pér ofrimin e shérbimit,
dhe

9. aktvendim pér ofrimin e lejes pér kryerjen e punés né kujdesin social dhe t8 gjitha ndryshimet shtesé té
tij (origjinal ose kopje e verifikuar né noter).

10. Déshmi pér mekanizmin e vendosur pér kontrollin e cilesisé dhe sistemit té ankesave nga klientét
(formulars).

Ofruesi i licencuar i shérbimeve & ka marré leje pér puné gjaté vitit aktual kur realizohet thirrja publike,
nuk i dorézon dokumentet nga pikét 4 dhe 5.

5. Afatet pér zbatimin e procedurés
Thirrja publike zgjaté 5 dité nga dita e publikimit né ueb fagen e MPPS-gé

Komunat e interesuara fletéparaqgitjet i dorézojng pérmes arkivit té Ministrisé s& Punés dhe Politikés
Sociale, né adresé rr. “Dame Gruev” nr. 14, Shkup, né zarf té mbyllur, me shénim pér Thirrje publike pér
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sigurimin e mjeteve pér ofrimin e shérbimeve saciale nga komunat, Qyteti i Shkupit dhe komunat né Qytetin
e Shkupit pér vitin 2024,

Fletéparaqgitjet do té parashtrohen sipas kétij afati dhe me dokumentacion jo té ploté nuk do t&
shgyrtohen.

Komisioni pér sigurimin e mjeteve, né afat brenda 30 ditésh nga dita e parashtrimit t&
fletéparaqitjes, pérpilon mendim drejtuar ministrit t& Punés dhe Politikés Sociale, pas procedurés sé zbatuar
né pérputhje me Ligjin pér mbrojtje sociale dhe Rregulloren pér kushtet mé té aférta pér ofrimin e
shérbimeve sociale nga komunat,

Ministri i Punés dhe Politikés Sociale pas marrjes sé mendimit nga ana e Komisionit pér sigurimin
e mjeteve, miraton aktvendim pér ndarjen e mjeteve,

Ministri i Punés dhe Politikés Sociale do t# lidh# Marréveshje té bordit me komunén dhe ofruesin e
licencuar té shérbimit, me té cilin rregullohen té drejtat reciproke, obligimet dhe pérgjegjésité né realizimin
e mjeteve t& dhéna, né afat brenda 15 ditésh nga dita e finalizimit té aktvendimit pér ndarjen e mjeteve.

Komunat qé do té fitojné mjete nga ana e Ministrisé s& Punés dhe Politikés Sociale, kané obligim
g€ t& gjitha materialet (t& shtypura dhe elektronike) qé do t& prodhohen né kuadér té dorézimit té
shérbimit né vend té& dukshém té géndron:

Mbéshtetur nga:

Penybanka Cesepra Makegouuja
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